
Tišnov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.348719N, 16.424380E

Nadmořská výška: 256 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 1 716 ha

Počet obyvatel: 9 002 PSČ: 666 01

Adresa URL: www.tisnov.cz

O obci
Město Tišnov leží v jihovýchodním předhůří Českomoravské vrchoviny. Obec dále spravuje
části Hajánky, Hájek, Jamné a Pejškov.

Historie obce
Ačkoli archeologické nálezy prozrazují, že toto území bylo osídleno již ve starší době kamenné,
první písemná zmínka pochází z roku 1233. Najdeme ji v zakládací listině Porta Coeli, kde královna
Konstancie posílá řeholnice cisterciačky na Moravu do...

Ubytování a restaurace
Město nabízí následující ubytovací zařízení:
- hotel Květnice
http://www.hotelkvetnice.cz  
 
- penzion Červený Mlýn
http://www.cervenymlyntisnov.cz

Okolí a příroda
Město se rozkládá na levém břehu řeky Svratky a u jižního okraje přírodního parku Svratecká
hornatina. Od východního a severozápadního okraje města se zvedají zalesněné stráně kopců.

Současnost obce
V současné době jsou zde 2 základní školy, 2 mateřské školy, městský dům dětí, zemědělská
škola, gymnázium. Dále se zde nachází pošta, dva domovy s pečovatelskou službou, nemocnice a další
ordinace praktických lékařů i specialistů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází červená, zelená a modrá turistická stezka a a křižují se zde dvě cyklostezky.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9951/tisnov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 05:14:46



Kromě barokních domů a původně gotického farního chrámu sv. Václava, který byl často
přestavován, se Tišnov může pochlubit několika zajímavými ukázkami architektury 20. století.

Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová i vlaková doprava. V Tišnově se protínají silnice č. 379 a 385.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9951/tisnov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 05:14:46


